endū est qd̄ illud scire nō debet intelligi de vera scien
tia qd̄ p̄cipitur p̄ sensum sicut dicim⁹ de teste: ut. l. testi
um. de testi. et. l. qui testamento. s. fi. s. de testa. et. l. i. in
p̄n. de here. que ab intesta. de. **S**ed intelligitur d̄ scien
tia hoc est de vehemēti opi. ut. l. cū quidam. s. qd̄ dicit
. j. e. et no. in. l. si quis exneus. j. e. s. fi. facit qd̄ no. in. gl.
in. l. fi. s. labeo. de aqua plu. ar. **A**unc videamus qd̄
liter hec scientia p̄betur. ad qd̄ aduertenduz est quia
aliquādo ille qd̄ dicit h̄s negat se sciuisse d̄functionem re
statores: ad hoc ut euitet onera h̄ditaria et alius vult
p̄bare ipsum sciuisse: et tūc si quidem dixit se facere ex
presse aliqd̄ ut heres vñ cōfessus illū mortuum sciuisse
se: qd̄ viuētis nulla est hereditas: ut. l. i. s. de here. ven.
et. l. i. j. p̄ here. nec pōt venire s̄ sua p̄fessionē nisi de er
rore doceat: ut. l. generaliter. C. d̄ nō nu. pe. **S**z posses
dicere ista p̄fessio nō d̄z p̄iudicare nisi q̄tum ad illos
qd̄ p̄ntes fuerūt: ut. l. fi. s. de inter. ac. **R**ideo nō ē istud
vex: qd̄ in casu illo aditio p̄iudicat quo ad oēs et si si
at tacite faciēdo id qd̄ nō pōt fieri citra ius et nomē he
redis: ut. l. p̄ h̄ de. j. e. **N**ō ob. l. fi. s. de inter. ac. qd̄ d̄z
intelligi in eo qui heres esse nō poterat: ut ibi no. **A**li
qz ille qui dicit hic nō expressit qd̄ faceret ut h̄s h̄s alio
modo res h̄ditarias administrauit: ita qd̄ si sciret mor
tuū uideret adiuisse in casu isto si probetur qd̄ sit con
sanguineus eius qd̄ d̄ mortuus scire p̄sumit: ut. l. octa
ui. j. vnde cognā. et. l. de tutela. C. de i. inter. resti. mi. ni
si forte ipse ex aduerso ad excludendū talē presumptio
nē p̄bet absentia suā uel qd̄ aliud p̄ quod tollat illa p̄
sumptio: ut. l. filiū. de his qd̄ sunt sui uel ali. iu. et extra qd̄
ma. ac. po. c. cū in tua. si nō ē consanguineus sed p̄
bare qd̄ esset uicinus: tunc deberet probari qd̄ fama ef
fet in uicinia et presumeretur scientia: ut. no. i. l. si tutor
. C. de peri. tu. sed si nō esset uicinus sed esset eiusdē ci
uitatis d̄z p̄bati fama in ciuitate et presumeretur scientia
ei: ut. l. regula. s. i. et. s. supina. de iur. et fac. igno. et fa
cit. C. de remis. pig. l. si eo tempore. et. d. l. tutor. et. d. c.
cum in tua. nisi ipse ex aduerso ad tollendā istam pre
sumptionem probaret absentiam uel infirmitatem: ut
. d. c. cum in tua. quod no. diligenter: quia illud qd̄ dī
q̄ p̄sumit quis qd̄ sciat illud de quo est publica fama
in ciuitate. intelligitur de sano nō de infirmo: de p̄ntē
nō de absente. **A**liqñ ille qui dī h̄s nō est consanguine
us nec uicinus nec est cuius eiusdē ciuitatis tunc nō p̄
sumit p̄ntia: et tunc nec p̄ consequens scientia nisi alijs
modis probetur. nā si p̄sumit eē in ciuitate vnde est
nisi ipse probet absentiam ut dictum est de necessitate p̄
sumitur qd̄ nō est in alia ciuitate: ut. l. optimā. C. de cō
trahen. et comit. sti. **A**liqñ ipse h̄s dicit se sciuisse et ali
ad excludendum eum ab h̄ditate dicit ipsum nesciuisse
se: et tunc ille heres dixit tunc et nunc dicit aliqd̄ mor
tuū: et est presumptio qd̄ uere sciuerit ex eo qd̄ dicit
nemo enim vñ dixisse qd̄ mente nō cogitauit. l. labeo. s.
suppel. le. est enim ei credendum in his que mente sua
consistunt: ut no. insti. de ac. s. alie. aut nisi ex aduerso
ad excludendum illam presumptionem scire deberet
contra qd̄ potest fieri probando qd̄ fuerit mortu⁹ tali
loco et tpe: et qd̄ tunc heres erat in tali loco qd̄ ad eū no
ticiam puenire nō potuisset: ut. d. l. optimā. uel probā
do qd̄ p̄ alios cōiter uiuere putabatur. et sic opinio be
redis qd̄ colligitur ex dicto suo nō fuit mota iustis ratio
nibus. qd̄ sufficit ad impediendam aditionē: ut. l. cum
quidam. s. qd̄ dicit. j. e. **S**ed pone qd̄ qd̄ dicit se sci
uisse in p̄teritū nō dixit sed simplr bona adiuit: et mō
scire dicit: nō sufficit pura si ius adeūdi esset sibi dela
tum p̄ ius deliberandi qd̄ durat anno: ut. l. cum atigo
ribus. C. e. et annus esset elapsus. certe nō presumeretur
scientia in p̄teritum per regulā. l. uerius. s. s̄ proba.
et. c. p̄sumitur. s. re. iur. li. vi. qd̄ intellige nisi p̄bare ali
qd̄ p̄ qd̄ scietia p̄sumat: puta quia erat consanguineus uel
uicinus uel cuius et erat fama in uicinia uel ciuitate ut
ex predictis p̄z. et eodē modo qd̄ tractatur d̄ p̄banda